Dominique Guéniot, éditeur.

Maison du Temple de Thors - Trudon des Ormes
Les Templiers avaient des biens à Thors. Accord entre Clairvaux et les Templiers, qui
gardent l'aumône d'Elebaud au Val de Thors, réserve faite du droit de pâturage pour
quatre cents moutons et de trente arpents de bois au profit des religieux, qui ne pourront
rien acquérir d'autre audit finage sans l'aveu des Templiers.

La maison du Temple de Thors, dans le diocèse de Langres, existait à la fin du XIIe
siècle, comme on le voit par une donation faite en 1193 aux Templiers de cette localité:
Nº 92 du Catalogue des actes, dans Jean de Joinville, par H. Fr. Delaborde, 1894.
D'après un acte de beaucoup postérieur, mars 1278, le commandeur de la maison était
alors frère Nicole, nº 524 bis du même catalogue.

Cette maison, qui avait chapelle, est désignée, dans le Procès, sous les formes
suivantes: « domus de Val Tors »
Procès des Templiers, tome I, pages 561
Videlicet quod, ipse receptus fuerat per fratrem Gerardum de Villaribus preceptorem
tunc Francie, circa festum beati Andree proximo preteritum 
fuerunt septem anni, in camera quadam domus Templi de Gelboe 
Lingonensis diocesis, presentibus fratribus Alberto de Van de Tors presbytero, Jacobo
de Botencort milite, Lamberto de Toysi serviente.
Sources: Procès des Templiers, publié par M. Jules Michelet, tome 1 et 2 - Imprimerie Nationale - Paris - M. DCCC. LI.

Cette maison, qui avait chapelle, est désignée, dans le Procès, sous les formes
suivantes: « de Val de Tor », « domus Templi de Tauris, Lingonensis diocesis »; et son
précepteur, vers 1303, paraît avoir été le chevalier du Temple, Hue de Chalon, qui fut
peut-être aussi précepteur de la maison d'Epailly.

Procès des Templiers, tome I, pages 592
Dixit enim quod ipse fuit receptus per fratrem Laurencium de Belna preceptorem nunc
de Mormant Lingonensis diocesis qui fuit combustus Parisius in capella domus Templi
de Corgemin Lingonensis diocesis, circa festum sancti Martini hiemalis proximo
preteritum fuerunt vu anni vel circa, presentibus fratribus Anrico de Maysons, Christiano
de Bici, Egidio de Vollenis et Viardo de Bictes servientibus, Lingonensis diocesis, de
quorum vita vel morte non habet certitudinem; et eisdem die et loco et presentibus, et
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per eundem fuerunt recepti cum eo Johannes le Bicel Lingonensis diocesis, et
Gerardus, qui fuit conversus de Morimacion, cujus cognomen ignorat, Miletus de Bici
dicte Lingonensis diocesis, et alii quinque de quorum nominibus non recordatur, in
modum qui sequitur cum enim ipse testis esset uxoratus, et frater Hugo de Cabilone
miles, tunc preceptor domus de Val Tors
Sources: Procès des Templiers, publié par M. Jules Michelet, tome 1 et 2 - Imprimerie Nationale - Paris - M. DCCC. LI.

L'un des frères du Temple, dont l'interrogatoire figure au Procès, lui reproche d'avoir
restreint les aumônes en sa maison de Thors, et même de les avoir supprimées; il fait le
même reproche au précepteur de la maison de Corgebin.
Procès des Templiers, tome I, page 594
Credit quod illi qui nollent facere predicta illicita in recepcione graviter puniti essent, et
qui revelarent secreta capituliorum vel modum recepcionis perpetuo carceri traderentur;
dicens quod in recepcione sua ipse et alii qui fuerunt cum eo recepti juraverunt quod
non revelarent secreta capituliorum nec modum recepcionis eorum. Injunctum fuit ei et
aliis cum eo quod non confiterentur nisi sacerdotibus ordinis; ipse tamen hoc non
servavit. Fratres scientes errores dictos negligentes fuerunt, quia non correxerunt eos
nec denunciaverunt Ecclesie. Dixit eciam quod, in domo de Val de Tor et de Courgemin,
in quibus fuit moratus, fierent elemosine restricte vel pocius anullate per fratres
Hugonem de Cabilone predictum et Albericum de Burrenville, qui fuerunt preceptores in
dictis domibus.
Sources: Procès des Templiers, publié par M. Jules Michelet, tome 1 et 2 - Imprimerie Nationale - Paris - M. DCCC. LI.

Hue de Chalon, aurait été précepteur de Thors, dès la fin du XIIIe siècle, car son neveu
dit avoir été reçu à la Noël 1299, comme frère sergent du Temple, en la chapelle de
Thors, par Etienne d'Epailly, sergent, et en la présence de Hue, qui plus tard devait
prendre la fuite, lors de l'arrestation des Templiers.
Procès des Templiers, tome II, pages 266
Frater Petrus de Modies serviens, Vienensis diocesis, testis supra juratus, vestes
radiatas deferens, quia cum eis captus fuerat una cum teste predicto, jam est annus vel
circa, cum aufugisset, aliorum capcione audita, et habebat barbam rasam,
quadragenarius vel circa, cum quo inquisitum fuerat per dominum episcopum
Matisconensem, lectis et diligenter expositis sibi omnibus et singulis articulis, respondit
se nescire, nec credere, nec audivisse dici de contentis in eis nisi quod sequitur:
videlicet quod ipse receptus fuerat in capella domus Templi de Tauris Lingonensis
diocesis, circa instans festum Nativitatis Domini erunt VIII anni, per fratrem Stephanum
de Espalhi serviente quondam, presentibus fratribus Hugone de Cabilone milite,
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avunculo ipsius testis, qui aufugit in capcione aliorum, Petro Grangero, Petro de
Castellione servientibus, et Symone de Jemvilla presbitero, defunctis.
Sources: Procès des Templiers, publié par M. Jules Michelet, tome 1 et 2 - Imprimerie Nationale - Paris - M. DCCC. LI.